CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep:96.600-000

COMUNICADO PÚBLICO Nº 01/2024 – CL

A Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu/RS comunica e torna público, em

conformidade com disposto no Art. 16 da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que
no mês de Dezembro de 2023, foram feitas as seguintes compras e serviços: Processo Nº

109/2023 – Dispensa Nº 085/2023 – Objeto: Serviços de decoração na Sede CTG Sinuelo

no dia 15 de dezembro de 2023 para Sessão Solene – Empresa: Lisane Ludtke Zarnott –
CNPJ: 27.687.837/0001-07. Valor: R$ 1.600,00 (mil e seissentos reais). Processo Nº

110/2023 – Dispensa de Licitação Nº 086/2023 – Objeto: Aquisição de 1000 unidades de

salgadinhos diversos, para Coffee Break, ato de reinauguração do Plenário desta Casa –
Empresa: Raquel Weege Volz – CNPJ: 01.742.668/0001-77. Valor: R$ 740,00 (setessentos

e quarenta reais). Processo Nº 111/2023 – Dispensa de Licitação Nº 087/2023 – Objeto:

Contratação de empresa especializada em edição e gravação de vídeo institucional –
Empresa: Público Vídeo LTDA – CNPJ: 25.151.636/0001-65. Valor: R$ 7.490,00 (sete mil

quatrocentos e noventa reais). Processo Nº 113/2023 – Dispensa de Licitação Nº 089/2023

– Objeto: Instalação de gerador de energia, painel de led e palco maleável, para Sessão
Solene – Empresa: Ahmad Hassan Filho – CNPJ: 07.166.164/0001-32. Valor: R$ 2.900,00

(dois mil e novecentos reais). Processo Nº 114/2023 – Dispensa de Licitação Nº 091/2023

– Objeto: Material para conserto de notebook – Empresa: Italo da Silva Nunes – CNPJ:

39.366.351/0001-56. Valor: R$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais). Processo Nº 111/2023

– Dispensa de Licitação Nº 088/2023 – Objeto: Contratação empresa especializada em

interpretes em libras para Sessões nos dias 13/12, 15/12, 18/12 e dia 20/12 – Empresa: Couto
& Port Acessibilidade LTDA – CNPJ: 51.312.184/0001-66. Valor: R$ 5.381,60 (cinco mil

trezentos e oitenta e um reais e sessenta centavos). Inexigibilidade Nº 012/2023 – Processo

Nº 115/2023 – Objeto: Contratação do grupo RBS para divulgação do vídeo institucional de
prestação de contas da Câmara de Vereadores de Canguçu do ano de 2023 – Empresa:

Televisão Tuiuti LTDA – CNPJ: 92.236.314/0001-06. Valor: R$ 8.869,00 (oito mil

oitocentos e sessenta e nove reais). Processo Nº 116/2023 – Dispensa de Licitação Nº

092/2023 – Objeto: Contratação de empresa especializada em provedor de internet fibra

óptica para Sessão Solene – Empresa: Nettron Telecomunicações Ltda – CNPJ:

08.681.088/0001-66. Valor: R$ 500,00 (quinhentos reais).

Canguçu, 09 de Janeiro de 2024.

         SILVIO VENZKE NEUTZLING

        Presidente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
IL

V
IO

 V
E

N
S

K
E

 N
E

U
T

Z
LI

N
G

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

77
E

-5
94

E
-1

B
06

-9
9C

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
77

E
-5

94
E

-1
B

06
-9

9C
A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 877E-594E-1B06-99CA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SILVIO VENSKE NEUTZLING (CPF 446.XXX.XXX-15) em 12/01/2024 09:18:57 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/877E-594E-1B06-99CA

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/877E-594E-1B06-99CA